
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 020120240075 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de personal al Centro Penitenciario de Jaén, dependiente de
la Secretaría General de IIPP

Ver memoria justificativa y Cuadro de Características.Descripción 
Valor estimado del contrato 56.879,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.165 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.150 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año desde el 01/07/2024 o desde la fecha consignada en el contrato si la formalización se produjese
en un momento posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Dirección Postal

C. de Amador de los Ríos,7, Chamberí
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más alta 40.150 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

ECOTUR TAVARA, S.L.
NIF B23331366
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BEATRIZ NUÑEZ, 21
(23009) JAEN España

Contacto

Teléfono +34 953721111
Correo Electrónico pedidos@bujarkay.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.165 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020120240075
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso de reposición ante el Ministro del Interior

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura Archivo Único- Documentación
administrativa y proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La documentación habrá de ser presentado de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Modernidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Porcentaje de baja ofertada sobre el importe máximo de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M0JutFwzfpHyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013927203 |  2024-000851943 | Mon, 05 Aug 2024 11:45:07:243 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2892475867825603884635793716391106154 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M0JutFwzfpHyoM4us5k4vw%3D%3D

